
  
 
 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 

V Praze dne 29. října 2007 
                    Č.j.:  76900/ENV/07 

 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Autokemp v k. ú. Jivka  
 
Kapacita (rozsah) záměru: Předmětem oznámení je vybudování autokempu s celkovou 

kapacitou, která nepřesáhne 180 ubytovaných osob. 
 
 

 
Charakter záměru: Jedná se o vybudování autokempu v areálu bývalého 

pionýrského tábora s možností parkování karavanů za využití 
stávající plochy hřiště na parkoviště. 

  
 
Umístění:  kraj: Královéhradecký 
 obec: Jívka 
 k. ú.: Jívka 
 
Zahájení:  září 2007 
 
Ukončení:  prosinec 2007  
 
Oznamovatel:  TŘI JEZERA s.r.o. 
 Jívka č.p. 168 
 542 13 Jívka 
  

Záměr „Autokemp v k. ú. Jivka“ naplňuje dikci bodu 10.10, kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon). Podle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován 
podle zákona. 



 2

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr 

 
„Autokemp v k. ú. Jivka“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  
 
Etapa přípravy záměru 
 
1.        V dalších stupních PD zařadit jednotlivé druhy odpadů dle jejich skutečných vlastností 

a doplit kategorie odpadů. 
 
2. Konkretizovat shromažďovací a skladovací prostředky odpadů. 
3. K projektové dokumentaci doložit bilanci ze zdrojů znečišťování ovzduší, tj. 

např. přehled zdrojů znečišťování ovzduší, druh a množství emitovaných 
škodlivin. 

 
Etapa výstavby záměru 

1. Zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu se zákonem o vodách. 

 
2. Vypracovat provozně-manipulační řády pro zařízení pracující se závadnými látkami. 
 
3. Všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém 

technickém stavu, nezbytná bude jejich kontrola především z hlediska možných úkapů 
RL. 

 
Etapa provozu záměru 
 
1. Zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu s ustanovením § 39 zákona č.    

254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů v platném znění. 
2. Dešťové vody budou svedeny do místní vodoteče, vypouštění těchto vod musí být      

odsouhlaseno správcem toku a povoleno vodoprávním úřadem. 
 
 
 
Odůvodnění:

Ke zveřejněnému oznámení se v zákonném termínu vyjádřili: 

- ČIŽP OI Hradec Králové 
- KHS Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní pracoviště 

Trutnov 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
- Městský úřad Trutnov 
- MŽP odbor ochrany vod 



 3

- MŽP odbor ochrany krajiny 

ČIŽP, OI Hradec Králové 

oddělení ochrany ovzduší – nemá námitky  

oddělení ochrany vod – připomínky jsou obsaženy v podmínkách závěru zjišťovacího řízení 

oddělení odpadového hospodářství – připomínky jsou obsaženy v podmínkách závěru 
zjišťovacího řízení  

oddělení ochrany přírody – nemá připomínky 

oddělení ochrany lesa – upozorňuje na platnou legislativu 
 
KHS Královéhradeckého kraje – s uvedeným záměrem souhlasí 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje – připomínky jsou obsaženy v podmínkách závěru 
zjišťovacího řízení 
 
Městský úřad Trutnov – odkazuje na platnou legislativu 

MŽP odbor ochrany vod – se záměrem souhlasí 

MŽP odbor ochrany krajiny – neuplatňuje žádné připomínky 

 Příslušný úřad obdržel k oznámení v zákonném termínu celkem 4 vyjádření DSÚ. 
Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. V žádném z obdržených vyjádření není vysloven 
nesouhlas s realizací záměru. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru 
nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 
záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily 
případné realizaci záměru. Část připomínek má pak charakter upozornění na zákonné 
povinnosti. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou uvedeny 
ve formě podmínek v závěru zjišťovacího řízení.  
 
 S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 
nemá významný vliv na životní prostředí.  
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 
 

 
  Ing. Jaroslava  H O N O V Á 

    ředitelka odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC

  
 
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky  


	 
	Identifikační údaje: 
	 
	  Ing. Jaroslava  H O N O V Á 



